[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 50/2023
 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 01/07/2023 até 31/07/2023 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023

	JFFM COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA
	02.314.341/0001-67
	FORNECIMENTO DE RECARGAS E EXTINTORES NOVOS
	03/07/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 4.475,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2023

	ABREUMED LTDA
	18.870.959/0001-43
	CREDENCIAMENTO DIVERSAS CONSULTAS
	10/07/2023
	31/12/2023
	VALORES DIVERSOS, DE ACORDO C/ CONSULTA

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2023

	CEDIL – CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGONOSTICOS POR IMAGEM
	02.847.070/0001-05
	CREDENCIAMENTO DIVERSOS EXAMES
	10/07/2023
	31/12/2023
	VALORES DIVERSOS, DE ACORDO C/ EXAME

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023

	DARCI FERNANDES RODRIGUES DOS SANTOS
	32.479.264/0001-66
	REFORMA DE ADAPTAÇÃO PRÉDIO DO CEMAEE
	10/07/2023
	31/12/2023
	R$ 77.391,57

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2023

	VITOR SCARIOTI - ME
	19.845.167/0001-81
	LIMPEZA CX D’ÁGUA EMEF GUINA GUANINI
	10/07/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 5.250,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023

	EMPRESA PROMED LTDA
	33.467.255/0001-18
	SERVIÇOS FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA EM OZONIOTERAPIA, DRY NEEDLING E VENTOSATEPIA E TERAPEUTA HOLÍSTICO ESPECIALIZADO
	10/07/2023
	90 (NOVENTA) DIAS
	R$ 60.960,00 P/MÊS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118/2023

	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL
	88.648.761/0001-03
	ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, SOLICITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
	19/07/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 31.512,75

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2023

	MARCOS LIMA MORAIS

	097.449.208/66
	CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PLÁSTICO PARA O PROJETO RECICLADECOR – PROGRAMA ARTE SUSTENTÁVEL
	25/07/2023
	2 (DOIS) MESES A CONTAR DE SETEMBRO/2023
	R$ 17.600,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023

	BIOTIC SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

	11.782.411/0001-00
	SERVIÇOS DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (GEÓLOGO OU ENGENHEIRO DE MINAS) DAS CASCALHEIRAS DO MUNICÍPIO
	25/07/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 1.320,00 P/MÊS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2023

	FG SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

	46.796.437/0001-85
	CREDENCIAMENTO CONSULTA OFTALMOLÓGICA
	27/07/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$  100,00 P/CONSULTA

CONTRATOS DE PESSOAL

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL N° 43/2023
	GABRIEL CAMARGO CRUZ
	021.478.752/44
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO 12H
	13.07.2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 8.131,20

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 44/2023
	JOÃO ARTUR AMARAL GUARIENTI

	827.423.590/87
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO 8H
	15/07/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 5.470,21 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 45/2023
	IONE MENDES DA COSTA

	609.562.590/49
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TÉCNICA ENFERMAGEM
	26/07/2023
	6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 01/08/2023
	R$ 2.735,11 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 47/2022

	LOCALIZA RENT A CAR S/A
	16.670.085/0001-55
	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
	10/07/2023
	15/07/2023 A 14/07/2024
	R$ 33.052,92

	I TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 50/2022

	MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
	61.074.175/0001-38
	SEGURO VEICULOS
	10/07/2023
	26/07/2023 A 25/07/2024
	R$ 4.030,04

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOAL Nº 02/2023

	ELISANGELA DOS SANTOS SCHMIDT
	771.481.180-34
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL ENFERMEIRA
	10/07/2023
	6 (SEIS) MESES
	SEM ALTERAÇÃO

	II TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 51/2022

	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
	61.198.164/0001-60
	SEGURO VEICULOS
	11/07/2023
	26/07/2023 A 25/07/2024
	R$ 8.448,19

	            II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 51/2022

	GENTE SEGURADORA S/A
	90.180.605/0001-02
	SEGURO VEICULOS
	13/07/2023
	26/07/2023 A 25/07/2024
	R$ 15.071,75

	            II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2017

	ASSOCIÇÃO RURAL DE VACARIA
	90.544.255/0001-08
	ALUGUEL ESPAÇO PARQUE EXPOSIÇÕES
	18/07/2023
	01/01/2021 a 31/12/2024
	R$ 2.700,00 P/ANO

	VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022
	BMK SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
	30.629.348/0001-03
	SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	18/07/2023
	PRORROGAÇÃO DE 60 (SESSENTA) DIAS
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023
	HIDROMINERADORA GETÚLIO VARGAS LTDA
	37.656.886/0001-36
	PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO POÇO ARTESIANO
	18/07/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 3.140,00

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2023
	NELY DE FÁTIMA FERNANDES CABRAL
	980.833.500/44
	FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AGRICULTURA FAMILIAR
	19/07/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO R$ 1.515,87

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2022
	BRSULNET TELECOM LTDA - EPP

	13.338.689/0001-00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO MENSAL DE INTERNET
	26/07/2023
	11/07/2023 A 10/07/2024
	R$ 2.668,75 P/MÊS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
51/2023

	DULUB DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTESLTDA
	41.773.872/0001-70
	AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES
	26/07/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 25.673,80

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
52/2023

	JOMK COM. LUBRIFICANTESLTDA
	42.838.558/0001-90
	AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES
	26/07/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 49.869,20

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
53/2023

	RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA - ME
	20.519.809/0001-31
	AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES
	26/07/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 3.200,00

RESCISÕES

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	RESCISÃO CONTRATO DE PESSOAL Nº 25/2023

	ADRIANE VIEIRA MACCARONI
	657.902.000/87
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL NUTRICIONISTA
	07/07/2023

	TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2023

	EMPRESA PROMED LTDA
	33.467.255/0001-18
	SERVIÇOS FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA EM OZONIOTERAPIA, DRY NEEDLING E VENTOSATEPIA E TERAPEUTA  HOLÍSTICO ESPECIALIZADO
	09/07/2023

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 31 de julho de 2023.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg